Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur ein SRGB-Display mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=10% verglichen mit der weissen Referenz (100%)

48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BuntténenOYLCVM: hy, , = 28.4, 104.3, 138.8, 196.7, 300.3, 327.5
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv* Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv*
000y=O 587 584 317 66.5 284 1.000.000.00 cO0v=C 87.9 -394 -11.9 412 196.7 0.001.00 1.00
o012y 595 564 326 652 300 1.000.120.00 cl2v 80.3 -269 -233 356 2209 0.000.871.00
025y 613 516 349 623 340 1.000.250.00 c25v 729 -13.7 -346 37.2 248.4 0.000.751.00
037y 643 438 386 584 414 1.000.370.00 c37v 65.9 -0.1 —45.5 455 269.8 0.000.62 1.0
050y 685 334 437 550 526 1.000.500.00 c50v 59.6 133 -555 57.1 283.4 0.000.50 1.0
062y 737 213 497 541 66.7 1.000.620.00 c62v 543 256 -64.1 69.0 291.8 0.000.37 1.00
075y 796 83 564 57.0 81.6 1.000.75 o.og c75v 50.2 356 -70.7 79.2 296.7 0.000.251.00
087y 86.1 -49 635 63.7 944 1.000.87 0.0 c87v 47.6 421 -74.8 859 299.3 0.000.121.00

yool=y 929 -181 70.8 73.0 1043 1.001.000.00 voOom=V 46.6 449 -76.5 88.7 300.3 0.000.001.00

yi2l 91.0 -28.7 681 739 1128 0.87 1.000.00 vizm 46.9 456 -76.0 88.6 300.9 0.120.001.00
y25l 89.3 -386 658 76.3 120.3 0.751.000.00 v25m 47.7 472 -747 884 3023 0.250.001.00
y371 87.9 -474 64.0 796 126.5 0.621.000.00 v37m 49.1 50.0 -724 880 304.6 0.370.001.00
y50l 86.9 -55.0 624 832 131.3 0.501.000.00 v50m 51.0 539 -69.1 87.7 307.9 0.500.001.00
y62l 86.0 -60.9 613 865 134.8 0.371.000.00 v62m 535 58.6 -65.0 87.5 312.0 0.620.001.00
y75l 855 -65.1 60.6 89.0 137.0 0.251.000.00 v75m 56.5 64.0 -60.0 87.7 316.8 0.750.001.00
y87l 852 -67.6 60.1 905 138.3 0.121.000.00 v87m 59.9 698 -544 885 3220 0.870.001.00
I00c=L 85.1 -68.6 60.0 91.1 138.8 0.001.000.00 m00o=M 63.7 759 -48.2 89.9 327.5 1.000.001.00
112¢ 851 -68.1 581 895 139.5 0.001.000.12 ml20 624 718 -353 80.0 333.7 1.000.000.87
125¢ 852 -66.9 53,5 857 141.3 0.001.000.25 m250 614 681 -223 71.7 3418 1.000.000.75
137¢ 854 -64.7 46.2 795 1444 0.001.000.37 m370 605 651 -94 657 3517 1.000.000.62
150c 85.7 -61.6 36.7 71.7 149.2 0.001.000.50 m500 59.8 626 29 626 2.6 1.00 0.00 0.50
62¢ 86.1 -57.5 25.6 629 155.9 0.001.00 0.6% m620 59.3 60.7 141 623 13.0 1.000.000.37
175¢ 86.5 -52.3 135 54.0 1654 0.001.000.75 m750 59.0 594 231 63.8 21.3 1.000.000.2

187¢ 87.2 -463 0.9 46.3 178.8 0.001.000.87 m870 588 587 29.1 655 26.3 1.000.000.12

KG210-7N, , Seite 9/11, LAB*la5, adapted=not adapted




